



COMUNE DI NICOSIA  
PROVINCIA DI ENNA  
UFFICIO SERVIZI SOCIALI  
DISTRETTO SOCIO SANITARIO D/23 NICOSIA  
2^ Triennio - Riequilibrio

CIG 190492275 B CUP G11 F110000090004

"OMISSIS"

Prot. 11625

Addi 12 APR. 2011

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 17/12 Legge 328/00

**OGGETTO:** L. 328/00 – P.D.Z. D/23. 2^ Triennio – Servizio SAD – Affidamento ai sensi dell'art. 11 R.D. 2440/23 dell'appalto all'ATI (Aurora di Troina e la Coop. Sociale " Idee Nuove di Catania) per la realizzazione di ulteriori servizi di assistenza domiciliare entro i limiti di 1/5.

IL DIRIGENTE

- **Vista** la delibera C.d.S. n. 7 del 17/11/08 con la quale si è stabilito di affidare l'appalto del servizio di cui in oggetto all'ATI (Aurora e Idee Nuove) per un ulteriore periodo di 1 anno, 2 mesi e 15 gg. agli stessi patti ed alle medesime condizioni di cui al contratto di appalto stipulato in data 10/07/08 rep. 12927/101 registrato a Nicosia il 15/07/08 n. 220, con effetto risarcitorio pieno in forma specifica ed incompatibile con la pretesa da parte dell'ATI suddetta di un ulteriore risarcimento monetario, " ...subordinando il presente affidamento all'approvazione da parte della Regione del nuovo progetto da rimodularsi tenuto conto che il progetto di assistente domiciliare approvato dalla Regione per il 2^ triennio riguarda una tipologia diversa rispetto all'appalto in corso..."
- **Vista** la delibera C.d.S. n. 20 del 23/11/09 con la quale si è proceduto all'approvazione della modifica della Delibera C.d.S. n. 7 del 17/11/08, cassando la condizione di subordinazione dell'approvazione da parte della Regione nella considerazione che: "...tale approvazione non si reputa opportuna tenuto conto che il Distretto affiderà l'appalto di Servizio di assistenza domiciliare così come previsto nel Piano di Zona ( 2^ triennio )".
- **Vista** la determina dirigenziale n. 17 L. 328/00 - del 02/03/2010 - con la quale veniva affidato direttamente l'appalto del servizio domiciliare distrettuale in favore degli anziani, adulti e minori bisognosi, all'ATI (AURORA – IDEE NUOVE) per un ulteriore periodo di 1 anno, 2 mesi e 15 gg. agli stessi patti e alle medesime condizioni di cui al contratto di appalto stipulato in data 10/07/08 rep. 12927/101 registrato a Nicosia il 15/07/08 n. 220, con effetto risarcitorio pieno in forma specifica ed incompatibile con la pretesa da parte dell'ATI suddetta di un ulteriore risarcimento monetario;
- **VISTO** il verbale di consegna dell'appalto del servizio di SAD distrettuale del 03/03/2010;
- **VISTO** il contratto stipulato - in data 19/05/2010 - con la A.T.I. – "Socio Sanitaria Aurora società cooperativa" a.r.l. di Troina /Coop. Sociale " Idee Nuove " di Catania, registrato a Nicosia il 24/05/2010 al n° 153 – Serie I° -;
- **Ritenuto** dover procedere ad affidare la realizzazione di ulteriori servizi socio assistenziali in favore di anziani, adulti e minori bisognosi;
- **Visto** l'art. 11 del Regio Decreto 2440/23 che consente di aumentare l'importo d'appalto fino al 20% dell'importo originario;
- **Ritenuto** pertanto dover affidare all'ATI suddetta per la realizzazione di ulteriori servizi di assistenza domiciliare per un importo complessivo di € 46.991,72 agli stessi patti e alle medesime

condizioni di cui al contratto di appalto stipulato in data 19/05/2010 - registrato a Nicosia il 24/05/2010 al n° 153 - Serie I° -;

- **VISTA** la legge 328/00;
- **VISTO** l'art. 34 dello Statuto Comunale,
- **Visto** l'ord. EE.LL.
- **Visto** il D.L.vo n. 267/2000;

#### DETERMINA

- **Di affidare**, per le motivazioni di cui in permessa, direttamente l'appalto del servizio di assistenza domiciliare distrettuale a favore di anziani, adulti e minori bisognosi, all'ATI (AURORA e IDEE NUOVE) ai sensi dell'art. 11 Regio Decreto 2440/23 che consente l'aumento dell'appalto in corso entro i limiti del 20%, pari ad un importo di € **46.991,72**, agli stessi patti e alle medesime condizioni di cui al contratto di appalto stipulato in data 19/05/2010 - registrato a Nicosia il 24/05/2010 al n° 153 - Serie I° -;
- **Di dare atto** che l'importo del presente appalto ammonta a € **46.991,72** IVA Inclusa così distinto:

SERVIZI	€ 39.810,00
ONERI 13,50%	€ 5.374,35
SUB TOTALE	€ <u>45.184,35</u>
IVA 4%	€ 1.807,37
<b>TOTALE</b>	<b>€ 46.991,72</b>

#### Di dare atto, altresì:

- che la somma occorrente per l'appalto ammonta a € **46.991,72**;
- che detta somma fa parte della somma prevista nel P.d.Z. 2<sup>a</sup> Triennio - riequilibrio- del progetto di assistenza domiciliare agli anziani, agli adulti e ai minori bisognosi approvato dalla Regione per un importo complessivo di **Euro 318.490,97**;
- che la superiore somma di **Euro 318.490,97** fa parte della somma complessiva di **Euro 732.357,10** prevista per la realizzazione di tutte le azioni del P.d.Z. 2<sup>a</sup> Triennio - riequilibrio
- che la somma di **Euro 732.357,10** prevista per il P.d.Z. 2<sup>a</sup> Triennio - riequilibrio - risulta così impegnata:
- Quanto a Euro 261.552,55 (**quota a carico della Regione**) somma impegnata con determina n. 109/08;
- Quanto a Euro 238.447,45 (**quota a carico della Regione**) somma impegnata con determina n. 111/08;
- Quanto a Euro 23.105,10 (**quota a saldo a carico della Regione**) somma impegnata con determina n. 108/09;
- Quanto a Euro 60.436,00 (**quota a carico dei Comuni - 1<sup>a</sup> annualità**) somma impegnata con determina n. 109/08;
- Quanto a Euro 44.190,00 (**quota a carico del Comune di Nicosia - 1<sup>a</sup> annualità**) **somma impegnata con determina n. 724/08 trasferita al distretto D/23 con determina dirigenziale n. 74/10 (L. 328/00)**;
- Quanto a Euro 60.436,00 (**quota a carico dei Comuni - 2<sup>a</sup> annualità**) somma impegnata con determina n. 96/10
- Quanto a Euro 44.190,00 (**quota a carico del Comune di Nicosia - 2<sup>a</sup> annualità**) **somma impegnata con determina n. 660/10 trasferita al distretto D/23 con determina dirigenziale n. 4/11 (L. 328/00)**;
- che il presente affidamento riguarda l'assistenza domiciliare a favore non soltanto degli anziani bensì degli adulti e dei minori bisognosi e che le figure professionali non subiranno variazioni pur ampliando il target dell'utenza.
- che i maggiori costi, a seguito degli aumenti contrattuali previsti dal CCNL dovuti sia per giurisprudenza e riconosciuti come dovuti anche dal Comitato dei Sindaci ( giusta delibera C.d.S. n° 10 del 16/04/09), saranno compensati in parte con le prestazioni migliorative ed in parte con la riduzione delle ore contrattuali e in modo che l'importo risulti a pareggio.

- che si proceda a stipula del contratto integrativo in forma pubblico amministrativa.
- di notificare copia della presente all'ATI (Aurora e Idee Nuove) per l'accettazione.
- che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all'Albo Pretorio del Comune per gg. 15 ai fini della generale conoscenza.



**IL DIRIGENTE**

(dott. Giovanni LEONARDI)